
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Úterý, 3. června 2014

Č. 104, www.metro.cz

JUSTIN TIMBERLAKE
DNES ZPÍVÁ V PRAZE
AMERICKÝ HUDEBNÍK A PRODUCENT U NÁS VYSTOUPÍ POPRVÉ STRANA 5

Svátek slaví: Tamara
Min. 180

Max. 220

Změna na španělském trůnu – krále nahradí princ Felipe
Španělský král Juan Carlos I. (vpravo) se vzdá trůnu. Novým panovníkem se stane jeho syn, 46letý korunní princ Felipe
(na snímku z roku 2004 před svatbou s budoucí princeznou Letizií). Král svou abdikaci oznámil národu prostřednictvím
televizního a rozhlasového vystoupení. Už dříve o chystaném odstoupení hlavy státu informoval premiér Mariano Rajoy.
Král řekl, že rozhodnutí opustit trůn učinil „s velkým pohnutím“ už v lednu, kdy slavil své 76. narozeniny. Chtěl svým
krokem pomoci k obnově monarchie a dát prostor nové generaci, kterou ztělesňuje právě princ Felipe. Více strana 7 AP

Minimální mzda bude
od ledna 9 tisíc korun
Nejnižší příjem. V Česku ho má asi sto tisíc lidí. Další zvýšení. Od začátku roku 2015 přibude pětistovka.
Ministerstvo práce.Minimální mzda by měla každý rok růst o 700 Kč. Výdělek.Má stačit na živobytí STRANA 6

O víkendu
může být
až 30stupňů
Konečně se dočkáme také
letního počasí. Jsou sice
hlášeny přeháňky, ale
teploty by měly stoupat
až ke třicítce. STRANA 5

Divadlo pod
Palmovkou
Soubor libeňského divadla
se na svou domovskou
scénu vrátí v lednu 2015.
Divadlo dál trápí následky
loňských povodní. STRANA 9

Naučte se
s Metrem
anglicky
Každé úterý vám přinášíme
stránku, díky které si
ve spolupráci s British
Council zlepšíte vaši
angličtinu. STRANA 12

Jak na potíže
se zažíváním
Jak poznáte, že vás bolí
žaludek, slinivka, střeva
nebo žlučník? Odpoví vám
nutriční terapeutka Lucie
Vaňková. STRANA 13



www.metro.cz PRAHA úterý 3. června 2014 02

Krádeží kol přibývá. KRYŠTOF STIBAL, JÁCHYM RYKL

JAN
DAVID
jan.david@metro.cz

Velké změny v názvech

Mosty v Praze se nejmenova-
ly vždy stejně jako dnes:

● Barrandovský most o šesti
pruzích vznikl jako most
Antonína Zápotockého.

● Nuselský most, kterým jezdí
metro, nesl do roku 1989
jméno Klementa Gottwalda.

● Karlův most ze 14. století
toto označení dostal až o
staletí později. Dříve se mu
říkalo Kamenný nebo prostě
jenom Pražský.

● Štefánikův most vedoucí
k Letenskému tunelu byl
dříve Švermův.

● Most Legií byl most 1. máje,
Libeňský most býval Baxův,
ale taky Stalingradský.

Přejmenuj most je
projekt, který ožívá
v Praze-Braníku.

Lidově je známý jakomost In-
teligence, letos právě slaví pa-
desát let od svého vzniku. Ofi-
ciálně se však jmenuje Branic-
ký a nyní na něm visí plachty
s výzvou, aby se jeho přezdív-
ka stala názvem.
„Na jeho stavbě pracovala

řada příslušníků takzvané in-
teligence: právníků, filozofů,
lékařů a dalších vzdělanců,
kteří byli v 50. letech nuceni
nastoupit do dělnických a po-
mocných profesí,“ vysvětluje
autor nápadu David Strnad
s tím, že je potřeba připome-
nout, za jakých okolností
tato stavba vznikala. Na
webu Prejmenujmost.cz je
možné podepsat petici nebo
podpořit tento záměr na Face-
booku.

Pro opravdu první bikesha-
ring v Praze jeho provozova-
telé vybrali záměrně ta nej-
levnější kola, která ještě na-
třeli narůžovo. Zloděje to ale
evidentně nijak neodradilo.
Jak deníku Metro potvrdil ko-
ordinátor projektu Vítek Je-
žek, nejčastěji mizí kola, kte-
rá jsou dlouho upnutá ke sto-
janu. „Ke krádežím dochází
například na Vltavské nebo
u Knížecí, kde je nedaleko vý-
kup železa,“ říká Ježek.
Jak dodává také Vratislav

Filler z cyklosdružení Auto-
Mat, pokud nejde o zloděje,
který se vyloženě zaměřil na
drahá kola, pak krádežím
může zabránit kvalitní
zámek nebo nálepka, že kolo
je registrováno u městské po-
licie. Strážníci mají v systé-
mu hlášeno 1105 kol, z toho
je 59 ukradených.
Podle policejních statistik

od začátku letošního ledna
do konce dubna bylo nahláše-
no 523 případů zmizení kol,
objasnit se ovšem podařilo je-
nom třicet z nich. Průměrná
škoda na jednom kole byla
25 tisíc. BEL

Ať je to
Inteligence

Kola. Mizí ta
drahá i šunky

19. 6. – 30. 6. 2014 (11 nocí)
ostrov Lanzarote 21 490 Kč/all inclusive

----------------------------------------------------------------

25. 6. – 2. 7. 2014 (7 nocí)
ostrov Gran Canaria 15 990 Kč/polopenze

----------------------------------------------------------------

30. 6. – 7. 7. 2014 (7 nocí)
ostrov Tenerife 15 990 Kč/polopenze

----------------------------------------------------------------
Čtenářům deníkuMetro poskytujeme na tyto odlety ještě
speciální slevu 1 500 Kč/dospělá osoba. SlevaVám bude

odečtena po zadání promokóduM201.

MIMOŘÁDNÉ!
KANÁRSKÉ OSTROVY

Cestovní kancelář Canaria travel
Jungmannova 7, Praha 1
Telefon: (+420) 221 969 224
Email: canaria@canariatravel.cz
www.canariatravel.cz

inzerce



www.metro.cz PRAHA úterý 3. června 2014 03

Podchody zazáří barvami
Umělci kolem slavného českého grafiťáka Pasty Onera se
po trafostanicích pustili také do podchodů v Praze 11. Po-
lovinu práce mají za sebou, čeká je dalších šest. Barvy jim
platí radnice. PRAHA 11

Úraz v tramvaji
může zbrzdit i vaši
cestu. Nenadávej-
te, buďte trpěliví,
pomoc je na cestě.

Bolest v zádech po pádu na
mokrých schodech tramvaje
číslo 12 zastavila dopravu na
Andělu na dvacet minut. Dva-
náctka zůstala ve čtvrtek od-
poledne stát v zastávce, její
řidič přivolal pomoc a zraně-
ná žena zatím seděla se slza-
mi v očích na lavičce. Na kři-
žovatce se hned začaly štoso-
vat další tramvaje a někteří
cestující nadávali.
„Proč nejedeme?“ zněl nej-

častější dotaz na ucpané kři-
žovatce. „V případě vzniku
této události musí řidič infor-
movat cestující o příčině
a předpokladu zdržení,“ říká
mluvčí dopravního podniku
Aneta Řehková.
Pokud se v tramvaji zraní-

te, řidič soupravy je podle
Řehkové vždy povinen tuto
událost oznámit na provozní
dispečink, případně sám tele-

fonicky kontaktuje záchran-
nou službu. „Řidič se pak
musí řídit následnými poky-
ny,“ podotkla. Nemůže tedy
z místa odjet a cestující musí
čekat i za cenu narůstajícího
zpoždění. Po čtvrteční neho-
dě na místo brzy dorazil pra-
covník dopravního podniku,
který pak pokračoval s tram-
vají v jízdě.

Pomník hrdinům
dostal zelenou
Stavební úřad první měst-
ské části povolil vybudová-
ní pomníku českosloven-
ským válečným letcům
z druhé světové války na
Klárově. Památkáři
s rozhodnutím nesouhla-
sí. Proti rozhodnutí
se proto odvolají. ČTK

Bomba nikomu
nic neudělala
Na Ostrčilově náměstí vče-
ra vybuchl nástražný vý-
bušný systém pod osob-
ním automobilem. Rusky
hovořící řidič vyvázl bez
zranění. Na místě zasaho-
vali policejní pyrotechnici
i záchranáři. Případ vyšet-
řují krajští policisté. ČTK

Za dva týdny Praze skončí
smlouva se společností eMo-
neyServices, která zajišťuje
provoz Opencard. Město stále
nemá jasno, jak smlouvu pro-
dloužit. Pokud do 15. června
nenajde řešení, zůstane osud
projektu za 1,2 miliardy ko-
run v rukou soukromé firmy.
Poté bude jen na ní, zda ne-
chá milion kartiček nadále
fungovat. Pokud by nejdražší
plastová kartička v Česku pře-

stala platit, zhruba milion
lidí by v takovém případě při-
šlo o jízdní doklad na MHD
a 140 tisíc také o legitimaci
do knihovny.
Město proto reálně uvažuje

o tom, že začne tisknout papí-
rové kupony. Na ty by mohli
cestující jezdit už v červnu.
„Je pravděpodobné, že se do-
časně k papírovým kuponům
vrátíme,“ řekl radní pro infor-
matiku Jan Vašíček. iDNES.cz

Čekání na sanitku po zranění v tramvaji na Andělu METRO

JAN
DAVID
jan.david@metro.cz

Prásk, a ležíte.
Zpoždění nabíhá

Krátce Úrazy v tramvajích

Za rok 2013 ví dopravní pod-
nik o 72 nehodách cestujících
v tramvaji.

● Za letošní rok do 30. dubna
se jich už stalo dvacet.

● Schody, především ty nere-
zové, bývají opatřeny pro-
tiskluzovými pásky. To však
podle dopravního podniku
nezbavuje cestujícího povin-
nosti být opatrný.

GINALAURAnabízí aktuální dámskoumódu ve velikostech38–48. Zna kaGINALAURA
se vyzna uje kombinovatelnoumódou, kvalitou a výbornou cenovou relací.

Premiéra v eské republice
Dne 05. ervna otevíráme prodejnu Gina Laura v OC Europark Praha Št rboholy.

20% Slevu jemožné uplatnit
na celý sortiment.
Výplata hotovosti není
možná.

SLEVA
Platnost slevy od
05.06. do18.06.2014 www.gina-laura.cz

inzerce

Opencard. Chystají
se papírové kupony



www.fokusoptik.cz

Slevy se nesčítají.

Akce trvá od 31. 3. do 29. 6. 2014.

Akce platí při zhotovení kompletních brýlí.

Sleva neplatí v outletech Štěrboholy a Hlavní nádraží, Praha.

na všechna
dioptrická skla
včetně multifokálních

sleva

ZAOSTŘETE
NA JARO!

SLEVA
NA VŠECHNY

SLUNEČNÍ
BRÝLE

Včetně modelů roku 2014!Vč ě

Slevy se nesčítají.

Akce trvá od 6. 5. do 29. 6. 2014.

Sleva neplatí v outletech Štěrboholy a Hlavní nádraží, Praha.

6. 2014.

Štěrboholy a Hlavní nádra

če

í nádraží, Praha.www.fokusoptik.cz



www.metro.cz DOMOV úterý 3. června 2014 05

Koncert americkéhohudební-
ka a producenta Justina Tim-
berlaka, který se dnes koná
v pražské O2 areně, je vypro-
dán. Na svém prvním vystou-
pení v Česku se sexidol před-
staví v rámci The 20/20 Expe-
rienceWorld Tour.
Ti, co měli to štěstí a lístky

na koncert sehnali, semohou
těšit na velký dvouhodinový
koncert. „Ve velkolepé show
s propracovanou choreogra-
fií je tolik světel a laserů, že
by tenhle koncert mohl klid-
ně soupeřit s The Wall,“ na-
psal redaktor amerických no-

vin The Star-Ledger. Turné ná-
sleduje po celosvěto-
vém úspěchu loň-
ského alba The
20/20 Experience.
Stejně jako na kon-
certech po celém
světě, i v Praze
dnes zazní asi tři
desítky skla-
deb včetně
hitů jako
SexyBack
nebo Cry
Me a Ri-
ver.
ČTK

Soud se začal zabývat údajný-
mi podvody se soláry v Cho-
mutově a možným pochybe-
ním, kdy technik schválil i ne-
funkční elektrárny. Mezi obvi-
něnými je i předsedkyně Ener-
getického regulačního úřadu
Alena Vitásková (na snímku),
které hrozí až 12 let vězení,
a to především proto, že zasta-
vila řízení, ve kte-
rém mohl její
úřad obě licence
odebrat. Vitásko-
vá ale obvinění
odmítá.
ČTK

Od zítřka se začne
oteplovat.

Mokré počasí zminulého týd-
ne konečně vystřídá léto.
Dnes bude sice ještě převáž-
ně polojasno až oblačno a tep-
loty se budou pohybovat
mezi 18 až 22 stupni, od zítř-
ka bude ale líp. Teploměr by
měl vyšplhat až na 25 stup-

ňů, na několika místech Čes-
ka přijdou přeháňky nebo
bouřky. Podobné počasí by
mělo být i ve čtvrtek.
„V dalších dnech k nám po

přední straně brázdy nízké-
ho tlaku vzduchu nad Britá-
nií pronikne teplejší
vzduch,“ uvedl v předpovědi
pro iDNES.cz Štefan Handžák
z Českého hydrometeorolo-
gického ústavu. Víkend by
měl být už letní. MAP, iDNES.cz

Solár. Před
soudem kvůli
elektrárnám

Studujte pro svoji
budoucnost

ujak.cz

Univerzita
Jana Amose Komenského
Praha

budoucnostbudoucnostbudoucnost

...ujakujakuDny
otevřených dveří

16.–17. 6. 2014

inzerce

O víkendu přijde léto,
teploty zamíří k třicítce

Stal se mužem roku časopisu
Go a také byl nedávno oce-
něn třemi cenami American
Music Awards, a to včetně
kategorie pro nejoblíbenější-
ho pop/rockového mužského
umělce.

● Alba The 20/20 Experience
se prodaly více než
čtyři miliony nosi-
čů po celém svě-
tě. Šlo tak o nejú-
spěšnější mužský
albový debut za

pět let a také o nejprodávaněj-
ší debut v historii USA od muž-
ského umělce.

● V tabulce nejvíce vydělávají-
cích hudebních hvězd byl loni
s částkou bezmála 31,5 milio-
nu dolarů na třetím místě.

● Timberlake se také podílel na
dosud nevydaném singlu Love
Never Felt So Good od Michae-
la Jacksona, který je součástí
jeho letos posmrtně vydané-
ho alba Xscape.

Justin: velká hvězda v Praze

Škoda až dvě miliardy

Úřad elektrárnám udělil v po-
slední den roku 2010 licence
pro provoz.

● Tím získaly nárok na výhod-
nější výkupní ceny energie.
Ty mají garantované na dva-
cet let.

● Chomutovské elektrárny
v té době ale nefungovaly,
proto jim licence neměly být
uděleny.

Ocenění
Jaroslav Uhlíř je hostem
zlínského filmového festi-
valu pro děti a mládež.
Osmašedesátiletý sklada-
tel populární i filmové
hudby, zpěvák a herec
dostane na letošním roč-
níku uznání za tvůrčí pří-
nos ve filmové tvorbě
pro děti a mládež. ČTK

Zprávy krátce

Rath nemusí
chodit před soud
Po měsíci se před soud
vrátila kauza exhejtma-
na a poslance Davida Ra-
tha, který je obžalován
z korupce. Rath se už ne-
musí účastnit každého
jednání, aby se mohl vě-
novat lékařské praxi. Po-
dobné výsady mají i dal-
ší obžalovaní – exředitel-
ka kladenské nemocnice
Kateřina Pancová i její
přítel, někdejší náměs-
tek krajských nemocnic
Petr Kott.

Deset let kvůli
Hitlerovi
Redaktoři a překladatelé
(na foto zleva) Pavel Ka-
mas, Lukáš Novák
a Stanislav Beer jsou sou-
zeni za vydání Hitlero-
vých projevů. Třem
mužům hrozí za propa-
gaci nacismu tři až deset
let vězení.Všichni vinu
odmítají. ČTKJste letní typ? Naplánujte si

výlet k jezeru nebo rybníku.

● Na pátekmeteorologové
slibují polojasno, jen ojedině-
le se přidají přeháňky. Na
Moravě a ve Slezsku bude
ovšem zpočátku oblačno až
zataženo s občasným deštěm
nebo přeháňkami, na výcho-

dě se místy objeví i bouřky.
Nejvyšší denní teploty vystou-
pají na 20 až 24 stupňů.

● Během víkendu bude převáž-
ně jasno až polojasno. Při
přechodně zvětšené oblačnos-
ti se ojediněle mohou přidat
také přeháňky nebo bouřky.
Nejvyšší denní teploty mezi
28 až 30 stupni.

Vyprodáno. Timberlake a jeho show

O víkendu k vodě



www.metro.cz DOMOV úterý 3. června 2014 06

O pět set korun se
má od příštího
roku zvednout
minimální mzda.

Uklízečky, nekvalifikovaný
personál nebo cizinci, kteří
dělají práci, kterou by za „ty
peníze“ Čech nikdy nevzal, si
od ledna příštího roku o něco
polepší. Minimální mzda se
má ze současných osmi a půl
tisíce korun zvýšit o pětistov-
ku. Včera se na tom shodli zá-
stupci vlády, odborů a za-
městnavatelů.
„Nyní tento návrh projed-

ná vláda a pevně věřím, že ho
schválí,“ nechal se slyšet pre-
miér Bohuslav Sobotka. Ne-
měl by to být problém, proto-
že na jejím postupném zvyšo-
vání se shodla už koaliční vlá-
da. Ta chce, aby se minimální
mzda přiblížila čtyřiceti pro-
centům průměrné měsíční
mzdy, která loni činila 25 128
korun.
Podle propočtů minister-

stva práce by minimální
mzda měla růst každým
rokem až o 700 korun. Minis-
terstvo nutnost zvýšení mini-
málního příjmu zdůvodňuje
tím, že výdělek by měl stačit
na živobytí, aby k němu za-
městnaní lidé nemuseli pobí-
rat ještě dávky. Čistá mini-
málnímzda sice podle něj po-
kryje výživu a výdaje na zá-
kladní potřeby, ale ne všech-

ny náklady na bydlení. Proto
pak prý nízkopříjmové skupi-
ny zaměstnanců často žádají
o příspěvek a doplatek na
bydlení.
Podle šéfa odborářů Josefa

Středuly mohlo být zvýšení
ještě vyšší. „Stále ještě je niž-
ší než sociální dávky, které
nezaměstnaný člověk může

dostat,“ řekl šéf odborové
centrály Středula.
Podle propočtů minister-

stva bude podnikatele navýše-
ní na devět tisíc korun v příš-
tím roce stát 690 milionů na-
víc, státní kasu pak 50 milio-
nů. Zároveň ale také přiteče
více peněz do systému sociál-
ního a zdravotního pojištění.

Jak dokládají údaje z České-
ho statistického úřadu, mzdu
nižší než deset tisíc hrubého
loni pobíralo přes čtyři pro-
centa zaměstnanců, více žen
než mužů. Nejčastější byla
mzda v rozmezí 14 až 16 ti-
síc, na kterou dosáhlo přes
sedm procent pracujících.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

inzerce

Nárožný
Petr Nárožný (76) prý
nepomýšlí na herecký
důchod. Naopak pilně
zkouší novou komedii
V Paříži bych tě nečekala,
tatínku, kterou v premié-
ře uvede pražské divadlo
Palace 9. června. MAFRA

Jak šla nahoru?

Má chránit ty
nejslabší pří-
jmové skupi-
ny zaměstnan-
ců, ale zvyšo-
vání minimál-
ní mzdy záro-

veň také nahrává propouště-
ní. „Nejsem si jistá, že je ten-
to koncept správný,“ řekla de-
níkuMetro ekonomkaMarké-
ta Šichtařová.

Minimální mzda se napo-
sledy zvýšila loni v srpnu,
předtím se s ní ale pět let
nehýbalo. Čím to?
Nebyla inflace, respektive

byla velmi nízká. Kde není in-
flace, není třeba minimální
mzdu zvyšovat. Teď se ovšem
o zvyšování bavíme v okamži-
ku, kdy je stále inflace velmi
nízká a národní banka se ji
snaží zvyšovat.

Mají minimální mzdu zave-
denou všechny země v Ev-
ropě?
Nejsem si tím jistá, ale vět-

šina ji má. Rozhodně ale ne-
platí, že čím prosociálnější
země, tím vyšší minimální
mzda je. Mám dojem, že jsme
si příliš zvykli považovat
skandinávské země za vzor,
ale žádná z nich minimální
mzdu nemá. BEL

Zprávy krátce

Západ Čech se
opět zatřese
Podle seismologů budou
mimořádně silné ze-
mětřesné roje na Cheb-
sku pokračovat. Škody
na domech po víkendo-
vém zemětřesení půjdou
do stovek tisíc. iDNES.cz

Minimum za práci?
Od ledna 9 tisíc korun

V Česku minimální mzda platí
od února 1991, kdy byla stano-
vena na 2000 korun za měsíc,
respektive 10,80 Kč na hodinu.

● Na dvojnásobek se zvýšila
v roce 2000, naposledy se zvy-
šovala loni na 8500 korun,
tedy na 50,60 Kč na hodinu.

● Minimální mzda se vztahuje
na všechny zaměstnance v pra-

covním poměru a ty, kteří
pracují na dohodu o provede-
ní práce či dohodu o pracovní
činnosti.

● Nerozlišuje se při ní práce na
dobu určitou a neurčitou či
souběžné pracovní poměry.

● Bere-li zaměstnanec méně,
musí zaměstnavatel poskyt-
nout doplatek ke mzdě.

Kdo ji má?

3
maximálně tolik procent
(přibližně 100 tisíc) pracují-
cích pobíralo podle odhadů
ministerstva práce a sociál-
ních věcí minimální mzdu.
Ta činí od loňska 8500 korun.

Pomáhá, nebo ne? Ekonomové
se na minimální mzdě neshodnou



www.metro.cz SVĚT úterý 3. června 2014 07

kontakt
oční klinika Horní Počernice
tel. 281 865 664, 602 105 355

dárek
Poukaz na sluneční
brýle v Hodnotě

1 000 Kč
k laserové oPeraci

Vyměňte
dioptrické
brýle
za sluneční

nabízíme možnost sPojit
konzultaci i laserovou
oPeraci v jeden den

refrakční víkend

13. – 14.6. 2014

relex smile

1900 stabilních operací

Od neděle
do neděle: Osm dní
s plnou penzí v hotelu
Zámeček, 9 procedur
a poukázka do kavárny Modrý salonek
již od 9.320,- Kč.

Od neděle do pátku: Šest dní s plnou
penzí v hotelu Zámeček, 7 procedur
a poukázka do kavárny Modrý salonek
již od 6.790,- Kč

Informace a rezervace na
www.lazne-podebrady.cz,
ck@lazne-podebrady.cz
nebo tel. 325 606 500

LétO, Lázně, POděbrady!
inzerce

Nový španělský
král se bude
jmenovat Felipe VI.
Bude to nejmladší
král v Evropě.

„Nová generace se po právu
domáhá vůdčí role v zemi.
Nechť ji vedou ti, kteří jí mo-
hou přinést novou energii,“
pronesl včera mimo jiné od-
stupující král Juan Carlos I.,
který setrval na španělském
trůně necelých 39 let. Jeho ná-
stupcem se stane jeho jediný
syn Felipe, princ asturský, dce-
ry Elena a Kristina nárok na
trůn nemají. K výměně žezla
a koruny je zapotřebí schválit
ještě zvláštní zákon.

Šestačtyřicetiletý Felipe je
nejen podle svého otce, ale
i podle španělského tisku při-
praven na trůn přímo skvěle.
A aby ne, celý život byl vycho-

váván za jediným účelem –
stát se králem. Nový královský
pár, který slavil svatbu před
10 lety, má šanci i zlepšit po-
šramocenou pověst monar-
chie, Felipe se těší podpoře
66,4 procent lidí, o Letizii se
již delší dobu mluví jako o bu-
doucí královně všech Španělů.

Juan Carlos I. AP

Bývalý konzultant americké
Národní agentury pro bezpeč-
nost Edward Snowden požádal
o azyl v Brazílii. Připomněl, že
do Ruska nikdy nezamýšlel
jet: „Byl jsemna cestě do Latin-
ské Ameriky, do Ekvádoru, ale
zrušili mi pas,“ řekl Snowden.
Právona azyl v Ruskumu skon-
čí začátkem srpna. ČTK

ONDŘEJ
NEKOLA
ondrej.nekola@metro.cz

Budoucí král Felipe VI. a královna Letizia PROFIMEDIA.CZ

Německé spolkové země
chtějí zpřísnit pravidla pro
jízdu na kole pod vlivem alko-
holu. V současnosti zákony
nijak nepostihují cyklisty,
kteří mají v krvi méně než
1,6 promile alkoholu. Sníže-
ní hranice podporuje i poli-
cie. Cyklistovi, který jede na
kole s více než 1,6 promile al-
koholu v krvi, podle součas-
ného zákona hrozí pokuta
a odebrání řidičského průka-
zu. Při nižší hladině alkoholu
v krvi může policie cyklistu
potrestat pokutou jen v přípa-
dě, že zaviní nehodu. ČTK

Snowden. Já do
Ruska nechtěl

Bourboni

Odstupující Juan Carlos i bu-
doucí španělský král Felipe VI.
jsou z dynastie Bourbonů.

● Poslední Bourbon na španěl-
ském trůně Alfonso XIII.
přitom vládl od roku 1886
do roku 1931, kdy byla ve
Španělsku vyhlášena druhá
republika.

● Bourboni se na španělský
trůn vrátili až v osobě Juana
Carlose po občanské válce
a diktatuře generála Franka.

● Byl to právě Franco, který za
svého nástupce tehdy určil
Juana Carlose, ten proti oče-
kávání zajistil Španělsku
opět demokracii.

● Felipe se stal princem astur-
ským již v devíti. Tento zá-
kladní titul získává následník
trůnu již od roku 1388. Jeho
choť, ještě stále doňa Leti-
zia, je bývalá novinářka.

Juan Carlos I. abdikuje,
ať žije král Felipe VI.

Německo. Vyšší
pokuty pro
opilé cyklisty



Prodlužte si
podruhé svou
Opencard!
Končí-li vám letos již jednou prodloužená platnost karty
Opencard, můžete si ji jednoduše prodloužit pomocí
validátoru bez nutnosti fyzické výměny karty.

Platnost vaší karty zjistíte ve validátoru.
Seznam validátorů na: www.dpp.cz/validatory

*
Ú

da
jp

la
tn

ý
k

2.
6.

20
14

,1
0.

00
ho

di
n

Pro všechny karty, kterým první platnost vytištěná
na kartě skončila od 31. 8. 2012 do 31. 7. 2013.

PPo ddobu nepllatnosti Oppencard neemůže karrta sloužitt jako jízdnní doklaad!

POZOR!

31. 8. koncí

platnost celkem

20 073* kartám!



www.metro.cz KULTURA úterý 3. června 2014 09

V rámci světového
turné Prismatic
zavítá jedna z nej-
větších hvězd sou-
časné populární
hudby i do Prahy.

Turné věnované nové desce
Prism rozjede Perry po No-
vém roce 16. února v Barcelo-
ně, o týden později už bude
zpívat v Praze, v O2 areně vy-
stoupí 23. února.

Devětadvacetiletá zpěvač-
ka, textařka a hudebnice je
v současné době na vrcholu
své popularity – loni se stala
světově nejvíce sledovanou
osobností na Twitteru, byla
jmenována globální velvy-
slankyní UNICEF, obdržela no-
minace na dvě ceny Grammy
(skladba roku a nejlepší popo-
vý sólový výkon) a také nedáv-
no na MTV European Music

Awards získala cenu pro nej-
lepší zpěvačku za rok 2013.

Perry, vlastním jménemKa-
theryn Elizabeth Hudsonová,
se narodila v Kalifornii pastor-
skému páru, vyrůstala na go-
spelové hudbě a zpívala v kos-
tele. Ještě pod svým původ-
ním jménem vydala v roce
2001 desku křesťanských pís-
ní. Celosvětově známou se sta-
la díky písni I Kissed a Girl
z desky One of the Boys v roce
2008. Píseň šokovala svým
textem, v němž zpívá o tom,
jak se líbala s jinou dív-
kou. ČTK

Divadlo pod Palmovkou pomalu kon-
čí svou popovodňovou sezonu. Kvůli
loňským záplavám, kdy velká voda
poškodila budovu, byl totiž soubor
nucen hostovat po celý rok ve spřízně-
ných divadlech, o to víc jezdil na zá-
jezdy po celé republice. Návrat zpět
na domovskou scénu však do září,
kdy začne nová sezona, soubor pod ve-
dením ředitele Michala Langa nestih-
ne. „Bohužel se zdá, že se tak stane
nejdříve v lednu 2015,“ říká Lang.

I přesto plánuje Lang na příští sezo-
nu další premiéry, mělo by jich být
pět pro velkou scénu a čtyři pro scénu
malou v rámci projektu PalmOFFka.
V první z novinek nazvané Fuk! nizo-
zemské autorky Marie Goosové se ob-
jeví i Jiří Langmajer, jenž po čtyřech
letech nastuduje na Palmovce roli no-
vou. Režie se ujme Petr Zelenka, kte-
rý hru o úskalích životamužů střední-
ho věkunazkoušel již v Jihočeskémdi-
vadle. NEK

Francouzský šansoniér Char-
les Aznavour, který nedávno
oslavil 90. narozeniny, okouz-
lil svým vystoupením asi pět
a půl tisíc diváků v londýn-
ském Royal Albert Hall. Azna-
vour zpíval hodinu a 40 mi-
nut a za svůj hlas se podle pří-
tomných rozhodně nemusel
stydět. Během vystoupení za-
zněly i La Mama, Les Comédi-
ens, La Boheme a další jeho
hity. Stárnoucí zpěvák sice již
používá speciální čtecí zaříze-
ní, které mu umožňuje řešit
výpadky paměti, a pravidelně
si na scéně sedá na židli, ale je
stále skutečným energickým
showmanem, který své písně
na scéně naplno prožívá. ČTK

Palmovka. Divadlo se
otevře až v lednu 2015

Katy Perry PROFIMEDIA.CZ

Collegium
Vstupenky na příští sezo-
nu cyklu Collegia 1704
v Rudolfinu s Bejunem
Mehtou, Sandrine Piau,
Bachovou Mší h moll
a Mozartovou Mší c moll
jsou již v prodeji. Během
příští sezony čeká na
posluchače osm koncer-
tů. STÉPHNE MOCCOZET

Langmajera čeká nová role. MAFRA

Stále čilý Aznavour AP

Premiéry

V sezoně 2014/2015 chystá Divadlo
pod Palmovkou pět premiér pro vel-
kou scénu a čtyři premiéry v rámci
projektu PalmOFFka na malé scéně.

● ŘÍJEN 2014: Marie Goosová – Fuk!
Režie: Petr Zelenka
hrají: J. Langmajer, O. Volejník,
M. Hruška a Z. Kupka

● LISTOPAD 2014: William Shake-
speare – Othello, režie: Michal Lang,
hrají: O. Veselý, J. Teplý a další

● PROSINEC 2014: Peter Quilter –
Celebrity. Quilterovy komedie
získaly několik nominací na Cenu
Laurence Oliviera.

● ROK 2015:
John Hodge – Spolupracovníci.
Tento britský dramatik je i scenáris-
tou kultovních filmů Trainspotting,
Mělký hrob či Pláž.
Oscar Wilde – Ideální manžel

● V rámci projektu PalmOFFka naváže
Tomáš Svoboda na svůj úspěšný
politický kabaretMiloš Ubu (viz
foto) novým aktuálním dílem.

Aznavour.
Šansoniér válí
i v devadesáti

Předprodej

Předprodej vstupenek
na pražský koncert bude
zahájen v prodejní síti
Ticketportal již zítra.

● Cena lístků se bude
pohybovat od 1290
do 2350 korun.

inzerce

Poprvé k nám
přijede Katy Perry



www.metro.cz SERVIS úterý 3. června 2014 10

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

1 Největší ze tří lodí
mořeplavce Kryštofa
Kolumba, s nimiž
objevil Ameriku, se
jmenovala:
a) Pinta
b) Santa María
c) Niňa

2 První stírací los byl
uveden na trh ve
státní loterii
v americkém státě
Massachusetts roku:
a) 1964
b) 1974
c) 1984

3 Zatím poslední příběh
původně komiksových
hrdinů X-Men je
v kinech s podtitulem:
a) Někdejší přítomnost
b) Minulá budoucnost
c) Budoucí minulost

4 Thomayerova
nemocnice v Praze
otevřela před šedesáti
lety na místě
zdravotnického
zařízení „domovy“:
a) Franze Josefa
b) Benešovy
c) Masarykovy

5 Švýcarský náboženský
reformátor Jan Kalvín
francouzského původu
se narodil v roce:
a) 1409
b) 1509
c) 1609

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-c
,4
-c
,5
-b
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 31,9 °C
Rok výskytu: 1947

Počasí
DNES ZÍTRA ČTVRTEK PÁTEK

Min. 18
Max. 22

Min. 21
Max. 25

Min. 19
Max. 23

Min. 20
Max. 24

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Vše o vaření
14:20 Bez ženské a bez tabáku
15:10 Možná přijde i kouzelník
16:35 Cestománie
17:05 Postřehy odjinud
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
17:55 Události v regionech za

okamžik a počasí
18:00 Události v regionech
18:25 Taxík
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události, BBV

12:45 Speciální zbraně
13:35 Letecké katastrofy
14:25 Dobrodružství vědy

a techniky
15:10 Zákulisí Vatikánu (1/2)
15:55 Letecká válka (1/2)
16:40 Technické divy světa
17:30 Jistě, pane ministře (9/22)
18:00 Vesmír: Mars
18:45 Večerníček
18:55 Návštěva v zoo: Kapybara
19:00 Bratři a sestry IV (10/24)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy v čes. znak. jazyce
19:55 Cesty k úspěchu

20:00 Vyprávěj
Seriál (ČR). Svátky u Dvořá-
kových nejsou nijak veselé.
Jana bojuje s nemocí, Karel
se chystá dopustit podvo-
du. Hrají: R. Vojtek,
A. Kerestešová, V. Freima-
nová, S. Skopal, N. Divíško-
vá, O. Veselý, A. Stanková

20:55 Dobrodružství krimina-
listiky (22/26)

21:48 Losování Šťastných 10
a Šance milion

21:50 Nejlepší Bakaláři
22:55 Protiúder III (8/10)
23:40 MI5 IV (2/10)
00:35 Hobby naší doby
01:00 AZ-kvíz
01:25 Zajímavosti z regionů
01:55 Kalendárium
02:05 Svát. slovo spisovatele

a publicisty J. Jandourka

ČT1

20:00 Speciální zbraně:
Létající voják
Od zrodu prvních letadel
se armády pokoušejí vyře-
šit otázku, jak vybavit vojá-
ky osobními létacími stroji.
Dokumentární cyklus BBC

20:55 Letecké katastrofy:
Chybný přístup
Dokument (Kan.)

21:45 Jan Žižka
Trilogie (ČR, 1955)

23:30 Sestřička Jackie II (8/12)
23:55 Kanadská soda
00:20 Babylon
00:45 Coimbra
01:00 Vesnicopis
01:20 Památky na prodej:

Zámeček Tetětice
01:35 Z očí do očí
02:15 Ta naša kapela
02:45 Za dveřmi je A.G.

ČT2

20:15 Bouřlivé víno
Komedie (ČR, 1976).
Moravskou vesničku rozdě-
lí spor o vinařské družstvo
na dva znepřátelené tábo-
ry. Předseda JZD a vinařský
odborník v jedné osobě by
rád pěstoval kvalitní víno
a zakládal nové vinice,
jeho odpůrci však chtějí
jen rychle zbohatnout.
Hrají: V. Menšík, B. Turzo-
novová, J. Vala a další

23:15 Myšlenky
zločince VIII (15)

00:15 Spravedlnost
v krvi II (19)

01:10 Hawaii 5-0 (11)
02:05 Siska III (7)
03:05 Wolffův revír (2)
03:55 Spravedlnost v krvi (8)
04:35 Prima SVĚT

PRIMA

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Óčko news
18:05 Óčko hity
19:00 Óčko news
19:05 Nabídni nejmíň!

Nejnižší a unikátní nabíd-
ka vyhrává!

20:00 Óčko news
20:05 CZ & SK

České a slovenské klipy
21:00 Óčko news
21:05 Devadesátky v devět
22:00 Óčko news
22:05 Millennium
23:00 Óčko news
23:05 Love zone

Hodina plná lásky
00:00 Sexy game
01:30 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (501)
Seriál (ČR, 2014). Šimon
Žáček odchází z Růžovky
i z Kamenice. Renata chystá
svatbu s Mázlem. Hrají:
Z. Adamovská, P. Rychlý,
J. Čenský, D. Morávková

21:35 Víkend
22:25 Lovci zločinců II (9)

Krimiseriál (USA, 2012)
23:15 Doktorka podsvětí (5)

Seriál (USA, 2012)
00:10 Kriminálka Las Vegas XI

Krimiseriál (USA, 2010)
00:55 Zákon a pořádek: Zlo-

činné úmysly V (7)
Krimiseriál (USA, 2005)

01:40 Novashopping
02:10 Lovci zločinců II (9)
02:55 Dallas II (15)
04:00 Snídaně s Novou

NOVA

20:15 Největší průšvihy
v Top Gearu (2)
Motoristický magazín (VB,
2012). Speciální dvojdíl se
věnuje největším průšvi-
hům z posledních sérií.
Zhlédneme hned několik
požárů, převrácení dodáv-
ky, utopení Rolls Royce,
likvidaci domů armádními
vozy a další kousky

21:20 Teorie velkého
třesku VI (15)

21:50 Partička
22:40 Kmen Andromeda (1/2)
00:35 The Big Bang

Theory VI (15)
01:00 Jmenuju se Earl (5)
01:25 Partička
01:55 Akta X III (15)
02:40 Kmen Andromeda (1/2)
04:10 Chicago: Zákon ulice (7)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dallas II (15)
13:25 Beze stopy V (4)
14:20 Zákon a pořádek: Zločin-

né úmysly V (7)
15:15 Ordinace v růžové zahra-

dě 2 (39)
16:30 Krok za krokem V (21)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sport. noviny, Počasí
17:30 Kriminálka Las Vegas XI
18:25 Ulice (2622)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

13:05 Wolffův revír (2)
Sebeobrana

14:10 Siska III (7)
15:25 Rizzoli & Isles: Vraždy na

pitevně (2)
Návrat Bostonského
škrtiče

16:25 Komisař Rex V (5)
Závěť

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:10 Akta X III (23)
13:10 Faktor strachu XII (12)
14:10 Simpsonovi II (19)
14:40 Simpsonovi II (20)
15:10 Bořiči mýtů VI (32)
16:15 Skladiště 13 IV (9)

Naši blízcí
17:10 Jmenuju se Earl (5)

Earl učitelem
17:40 Výjimeční II (10)

Život po smrti
18:30 Simpsonovi II (21)
18:55 Simpsonovi II (22)
19:20 Kdo přežije: Perlové

ostrovy (7)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Simply the best

Ty největší hity všech dob
13:00 Óčko news
13:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
14:30 Mixxxer show
16:00 .SK
16:05 Mixxxer
17:00 Óčko news

„Hele, to bude
nějaká bouda.“

JAROSLAVA BROKEŠOVÁ,
Facebook



www.metro.cz SERVIS úterý 3. června 2014 1 1

Ondřej Opicakuz
Turek

Ani zámek
nepomůže. Včera mi
ho zrovna ukradli.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: šéfredaktor: Josef Rubeš. Zástupce šéfredaktora: Jan David. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Marek
Schulz

Jistě že bojím, proto
se od něj nevzdaluji
na víc než dva metry.

Komiks

Řešení sudoku

TURISTÉ NA
SEGWAYÍCH

Existuje tolik způsobů, jak mohou turisté obdivovat krásy čes-
ké metropole. Když pominu v poslední době tak nepopulární,
ale léty prověřenou chůzi, i ti pohodlnější se mohou usazeni
v kočáře taženém koňmi či v historickém kabrioletu kochat
stověžatou matičkou, aniž by ohrožovali ostatní. Namísto
toho se bezprostřední centrumměsta s křivolakými středově-
kými uličkami stalo rejdištěm elektrických dvoukoláků, před

nimiž jsou ostatní nuceni uska-
kovat coby pohyblivé překážky.
Mám velmi kladný vztah k mo-
derním technologiím. Kombino-
vat turistiku s manévrováním na
samohybném rudlu mi ale při-
jde jako donebevolající pito-
most. Provoz tohoto kontroverz-
ního vynálezu z roku 2001 je

v ulicích města, jakým je Praha, přinejmenším problematický
a z hlediska bezpečnosti i legislativy sporný. Tichý segway
neslyšíte, zatímco vám uhání v patách, přičemž počet hlupá-
ků, kteří si jej půjčují, je alarmující. Vyjukaný turista s hel-
mou na hlavě (často posilněn alkoholem) se žene kupředu,
ohlíží se dozadu a nebohý pěšák musí doufat, že jej nikdo ne-
přejede na místě, které by mělo být vyhrazeno výlučně chod-
cům. Není divu, že si lidé v centru na segwaye stěžují. A jejich
odpor k tomuto „dopravnímu prostředku“ sílí. Uvozovky jsou
na místě. Vehikl sice dokáže vyvinout rychlost až 20 kilomet-
rů v hodině, pohlíží se na něj nicméně jako na chodce. Podle
legislativy nemá na silnici co dělat. Podle zdravého rozumu
ale nemá především co dělat na chodníku. Ostatně třeba ve
Velké Británii už nesmí na chodník ani na silnici.

Výrok dne

Michal Lister
Daneš

Beru si vždy s sebou
řídítka. Inspiroval
mě Mr. Bean.

Anketa Bojíte se nechávat kolo na ulici?

České rekvizity. Hrály ve Finsku
Barrandovské studio poskytlo do Finska stovky rekvi-
zit a kostýmů na natáčení filmu o švédské královně
Kristýně. Koprodukční snímek, který natáčel režisér
Mika Kaurismäki, vznikal převážně ve Finsku. Bylo
to poprvé, kdy předměty z barrandovského fundusu
zamířily do této severské země. V hlavních rolích se
představí Malin Buskaová (foto) jako Kristýna a Sa-
rah Gadonová jako její důvěrnice. WIKIMEDIA

Dopisy a vzkazy

Poděkování za
velkou ochotu
Chtěl bych touto cestou
poděkovat dvěma řidičům
souprav metra, kteří pro-
jížděli tuto sobotu stanicí
metra Jinonice na trase B,
a to v 9.03 hodin a 9.11 ho-
din, za jejich příkladný
a lidský přístup k cestují-
cím. Tedy obzvláště nám
starším a zapomínajícím.
V sobotu jsme totiž jeli
s manželkou na výlet a já
zapomněl na lavičce v me-
tru svou novou bundu,
takzvanou větrovku. Když
jsem pak ve stanici Butovi-
ce požádal pana řidiče
o pomoc, ochotně mi ji slí-
bil. Ve stanici Zličín mi
pak sdělil, abych si počkal
na následující soupravu
metra, ta že mi mou ztra-
cenou větrovku přiveze.
A opravdu se tak stalo, jen
za malý okamžik mi ji
s úsměvem předal řidič
druhé soupravy. V dnešní
době plné negací nás ten-
to kladný přístup velmi
potěšil. Tak ještě jednou
děkuji, páni řidiči!
S pozdravem

JAN DOLEŽAL, PRAHA 5

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy. Vzkazy zasílejte
přes SMS ve tvaru METRO
VZKAZ na číslo 9001106. Cena
SMS je 6 Kč včetně DPH. Zajišťu-
je Expansion Group a.s.

Jethro Tull. Vystoupí na Hané
Do Olomouce zamíří v sobotu 14. června legendární
britská skupina Jethro Tull. Stane se hlavní hvězdou
letošního ročníku Bounty Rock Cafe Open Air v areá-
lu Korunní pevnůstky. Kromě britských hudebníků
se mohou návštěvníci těšit i na Dana Bártu s kape-
lou Alice či Hudbu Praha. Pořadatelům se pro festi-
val podařilo získat také Supergroup.cz, v níž se sešli
přední tuzemští hudebníci. MAFRA

Zprávy v obrazech

Sloupek

JIŘÍ
BIGAS
VEDOUCÍWEBUWWW.METRO.CZ

Citát

Kombinovat turisti-
ku s manévry na sa-
mohybném rudlu mi
přijde jako pitomost.

SEGWAY
(ze sloupku Jiřího Bigase na

této straně)

Dvoukolový elektrický
dopravní prostředek pro
jednu osobu a přiměřený
náklad, který využívá ke
svému pohybu dynamické

stabilizace.

ZDROJ: CS.WIKIPEDIA.ORG

Slovo dne

„Zájmové skupiny
mají obrovský vliv
na ministerstvo
spravedlnosti.“

HANA MARVANOVÁ, BÝVALÁ
NÁMĚSTKYNĚ MINISTRYNĚ

Z ministerstva prý odešla proto,
že narazila na tlak ze strany ně-
kterých úředníků, soudců i exe-
kutorské a advokátní komory.



www.metro.cz ENGLISH PAGE úterý 3. června 2014 12

From April to July,
the British Council
is sharing some
tips and vocabula-
ryMetro readers
will find useful whi-
le visiting the Uni-
ted Kingdom – not
only – in summer.

The thought of driving in a fo-
reign country - especially one
where they drive on the
wrong side of the road - can
be a bit scary. Luckily, the
rules of the road, and traffic
signs are all fairly logical in
Britain. MARSHA HENDERSON

Do you knowwhat these road signs mean? 2 x PROFIMEDIA.CZ

inzerce

Answers

Activity 1
1. bends; 2. a yard; 3. a mile;
miles; 4. m.p.h.; 5. double;
6. ahead

Activity 2
1. c; 2. f; 3. g; 4. b; 5. h;
6. a; 7. e; 8. d

Activity 3
1. d; 2. c; 3. b; 4. e; 5. a

Activity 2 – Normal roads

Match the signs with their meanings.

A. picnic area in 150 yards E. roundabout ahead

F. no caravans

G. no right turn

H. cars can only drive in
this direction

B. double bend ahead

D. cameras will photograph
you driving too fast

C. stop at the end of the
road and let other cars
cross your path

1.

4.

7.

2.

5.

8.

3.

6.

Activity 1

Use the words from the box
to complete the sentences:
AHEAD A BEND
DOUBLE A MILE
m.p.h. A YARD

● 1. Be careful on this road,
there's some nasty ……. in it.

● 2. ………. is very slightly
longer than a metre.

● 3. ………. is 1.60934km, but
it's easier to remember that
5 ………. = 8km.

● 4. Speed is measured in
………. in Britain - miles per
hour.

● 5. This way's far more beau-
tiful, but it'll take ………. the
time.

● 6. I think there's a petrol
station ……….

Activity 3 – Motorways

Match the signs with their meanings.

A. you can get petrol and
something to eat and drink
in 16, 22, and 27 miles

Find out about all British road signs and rules:
www.gov.uk/browse/driving/highway-code

Traic signs are UK Crown copyright.

B. exit in 300yards; 200yards;
100yards

C. left turn to Nottingham now

D. left turn in half a mile

E. road being ixed ahead,
one lane closed

1.

2.

3.

4.

5.

DRIVING IN BRITAIN



www.metro.cz ZDRAVÍ úterý 3. června 2014 13

Jak poznáte, že
vás bolí žaludek,
slinivka či žlučník?
Zeptali jsme se
nutriční terapeutky
Lucie Vaňkové.

V létě si dejte pozor hlavně
na nedostatečně tepelně
upravené maso, příliš ostré
koření, ale i na špatné sklado-
vání potravin či přemíru alko-
holu. To vše může být příči-
nou zažívacích potíží.

ŽALUDEK
Bolest žaludku se projevu-

je nevolností, zvracením, pá-
lením žáhy, bolestmi a křečí
v žaludku, pocitem tlaku a pl-
nosti. Příčiny: nesprávná vý-
živa, nedostatek žaludečních
šťáv a enzymů, nesnášenli-
vost určitých potravin, alko-

hol, stres, otrava zkaženým
jídlem nebo žaludeční vředy.

STŘEVA
Zrychlený pohyb střevních

stěn má za následek průjem
a bolesti břicha. Často je do-
provázený nadýmáním, pro-
tože bakterie obsažené v po-
travě nebyly dostatečně umrt-
veny v žaludku žaludečními
šťávami, proto vznikají hni-

lobné a kvasné procesy. Orga-
nismus se proti těmto bakte-
riím brání průjmem i zvrace-
ním. Můžete dostat i horečku
s třesavkou. Příčiny: jde pře-
devším o otravu jídlem, třeba
bakterií salmonelou. Tyto po-
tíže se vyskytují zejména
v létě a jsou způsobeny napří-
klad nedostatečnou technolo-
gickou úpravou masa při gri-
lování nebo špatným sklado-

váním uzenin a majonézo-
vých salátů, kdy se vlivem
horka bakterie přemnoží.

ŽLUČNÍK
Žlučníkové bolesti jsou tro-

chu jiné. Projevují se píchá-
ním v pravém podžebří, bo-
lest může vystřelovat až do
zad k pravé lopatce. Příčiny:
může to být zánět žlučníku,
žlučníkové kameny, ucpání
vývodu žlučovodu nebo jen
příliš tučné jídlo.

SLINIVKA
Projevuje se prudkou boles-

tí v levém podžebří nebo nad-
břišku. Bolest je provázena
zvracením, zástavou stolice,
škytáním a celkovou nevol-
ností s horečkou a zrychle-
ným tepem. Je nutno vyhle-
dat lékaře. Příčiny: bolest
bývá způsobena infekcí, ucpá-
ním vývodů, nedokrvením
tkání nebo dlouhodobou kon-
zumací tvrdého alkoho-
lu. JANA ŠTEFANOVÁ

Impuls pro Metro

Nespotřebované
léky. Co s nimi?
Každá domácnost by si
měla kontrolovat, zda
nemá doma prošlé léky.
Nepoužitelná léčiva je
povinna od občanů
podle zákona o léčivech
převzít kterákoliv lékár-
na zdarma. Podle statis-
tik ovšem až sedmdesát
procent obyvatel odstra-
ňuje nepoužitá léčiva ne-
správným způsobem. Vy-
hození do kanalizace
nebo komunálního odpa-
du totiž přináší rizika
pro životní prostředí
a zdraví obyvatel.

Pořad Zdraví poslouchejte
každou neděli v 7.40
a 15.45 na Rádiu Impuls.

Pokud zlobí střeva, jde často o otravu jídlem. PROFIMEDIA.CZ

Těžký žaludek po jídle?
Důvěřujte Pangrolu®

Berlin-Chemie/A.Menarini Ceska republika s.r.o.
Komárkova 16, Praha 4, Tel.: 267 199 336

e-mail: office@berlin-chemie.cz
Od července 2014: Budějovická 778/3, 140 00 Praha 4 – Michle

SESTŘINASVATBA

GRILOVÁNÍS PŘÁTELI

NAROZ
ENÍ

SYNA

TÁTO
VY

NARO
ZENI

NY

VÁNO
CE

P
A
N
-1
4
-2
01

4.
0
5.
16

Lék Pangrol® 20 000 obsahuje
pancreatinum. Lék k vnitřnímu užití.
Pečlivě si pročtěte příbalový leták.

Lék Pan
pancrea
Pečliv

CENOVĚ VÝHODNÉ

BALENÍ 50TABLET

Trpíte po konzumaci tučných či hůře stravitelných jídel nepříjemnými pocity
jako je ztráta chuti k jídlu, říhání nebo zvedání žaludku?Může tobýt způsobeno
nedostatkem trávicích enzymů slinivky břišní. V takovém případě Vám může
pomoci Pangrol® 20 000 obsahující 3 trávicí enzymy, které pomáhají zlepšit
trávení přirozeným způsobem.

inzerce

Co může za bolest
žaludku nebo slinivky?



Práce - nabídka
• UDĚLEJ SPRÁVNOU věc, daruj
krevní plazmu. Za Váš vynaložený
čas dostanete náhradu 400Kč.
Najdete nás na Perlové 5; tel:
224 284 866, Caraplasma.cz
• Nabízíme kurz pro ZKOUŠKY
STRÁŽNÝ - akční cena 450,- Kč.
Kontakt tel. 602171978
• Nabízíme spolupráci řidičům TAXI
a řidičům s VLASTNÍM vozem, žád-
népoplatky, férové jednání,možnost
vedlejšíhopříjmuaž40.000Kč/měs.
t. 723424230
• Každý může prodat německý
vysavač s vodní iltrací a sepa-
rátorem, bezkonkurenční cena
od 24.990! Bez vlastních investic.
Nutné auto a ŽL. T:273130298!
• Hledáme komunikat., pozitiv-
ní, mladé lidi do našeho týmu.
Zabýváme se půjčkami. Na ŽL,
vysoké provize garantovány. Tel:
774295485, www.fer-pujcka.cz
• Burzovní makléř, příprava
na makléřské zkoušky, akvizice
nových klientů. Životopisy zasílej-
te na info@cisiz.cz, nebo volejte
na 725 390 770
• Skladníky/Pickery přijmeme
do OC Tesco - Postřižín, práce se
scanerem, směnný provoz, zajišťu-
jeme ubytování a dopravu, nástup
ihned. Volejte 721723422

• BRIGÁDA - inventura v hypermarke-
tu, noční směna,16.6.2014.Odmě-
na 75 Kč/hod. T.: 284083300,
777335756
• Strojírenská irma v Praze 12
Modřany přijme frézaře a sou-
stružníka pro kusovou výrobu. Tel:
244 090 503-504, 8-14 hod.
• Přijmeme technikanaservisplyno-
-spotřebičů, dále revizního technika
- plyn. Požadujeme potřebná opráv-
nění a praxi. plynar@nabor.info,
724 245 364
• Tříděnítisku-brigáda,60Kč/hod.,
výplaty týdně. Tel.: 774 433 968
• Přijmeme strážné pro objekty
v centru Prahy (denní a noční smě-
ny). Nábor ve dnech 4.6. a 5.6.,
13-15 h.: PaN servis, Pražská 16,
Praha 10.
• Dostáváte za brigádu pouze
zálohu a pak musíte čekat? U nás
máte 100% DRUHÝ DEN! Brigády
všeho druhu! Volejte Po -Pá, 9-17
hod. 724772129
• Týdenní výplaty! Jednoduchá prá-
ce pro studenty u metra Hloubětín.
Volná prac. doba dle Vaších mož-
ností. Volejte: 724 182 772
• BRIGÁDA - hledáme zájemce
o doplňování zboží - denní i noční,
prodejny po celé Praze (zálohy dru-
hý den) . Směny dle výběru. Tel.:
284083300, 777335756
• BRIGÁDA - POKLADNÍ - prodej-
ny po celé Praze, zálohy druhý
den, školení zajištěno. Směny dle
Vašeho výběru. T.: 284083300,
777335756
• BRIGÁDY -zálohy 50% vyplácíme
druhý den. Doplňování zboží, pulto-
vý prodej, pomocné práce, poklad-
ní. T: 284083300, 777 335756.

• BRIGÁDA - hledáme brigádní-
ky - prodavač/ka do lahůdek,
pekaře/ky, školení zajištěno.
T.: 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz
• BRIGÁDA - NOČNÍ doplňování
- možnost záloh, předchozí zku-
šenost s doplňováním zboží.
Tel: 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz
• V centru obce Levín v Českém
Středohoří pronajmu nebo prodám
objekt krásného hostince na krás-
ném místě. 6 pokojů s WC a spr-
chou, 15 lůžek. 602 217 880
• Přijmu šikovného zámečníka pro
atypickou výrobu nerezových roz-
vaděčů. Svařování metodou TIG
aMIG výhodou. Tel.: 602 686 912,
www.smidjesenice.cz
• BRIGÁDA - PRAHA2. extraprivat.cz
přijmenovésymp.dívky, ženy18-60l.
Češky+cizinky. Vysoké výdělky, ubyt.
zdarma. extraprivat@seznam.cz,
732903733
• Dlouhodobá brigáda – balení zbo-
ží. Přijmeme pracovníky na balení
časopisů a letáků. Jedná se o čis-
tou práci. Platí i pro cizince s plat-
nými doklady. Praha 9 – Horní
Počernice. Práce na úkol. Vhod-
né pro rychlé a zručné, VYPLÁCE-
NÍ TÝDNĚ. www.wellpack.cz, bez-
platná linka 222 703 244 nebo
kariera@wellpack.cz
• Brigádaprošikovné–Jažlovice.Hle-
dámetýmnabrigádyv Jažlovicích,cca
20km od Prahy. Jedná se o rozbalo-
vání zboží, štítkování, vkládánínávodů
a následné balení zpět. BUS z Phy 4
ZDARMA.75Kč/hod.avýplata týdně.
Bezplatná linka 222 703 242 nebo:
kariera@wellpack.cz, více info
na www.wellpack.cz
• Přijmeme KURÝRY. Máte kolo,
moto, auto, pickup? Jízdy Praha,
ČR. Zajímavé inanční podmín-
ky. Domluvte si schůzku email:
jobs@ekuryr.cz, tel: 605700038
• Obchodní a personální asis-
tentku s NJ přijme irma v Hor-
ních Počernicích. CV zašlete na
info@big-fmservice.cz
• Mateřská škola v Praze 13
od 1.11.2014 hledá pomocnou
sílu do školní jídelny, 1/2 úvazek
a od 25.8.2014 kvaliikovanou
učitelku, 1/2 úvazek. Nabídky na:
skolka@slunickofms.cz
• MANAŽERSKÉ POZICE na našich
pobočkách pro pilotní i stálé pro-
jekty. Zajímavé beneity. Požaduje-
me SŠ, komunikativnost a pozitiv-
ní nastavení. 602236266
• A.s. v Praze 9-Černý Most přijme
do 4 různých pozic lidi na stálý prac.
úvazek. Plat dle zař. 20000/měs.
nebo 1200/den, tel.: 720693077
od 10-17 hod.
• SUPER BRIGÁDA. Do příjemné-
ho kolektivu přijmeme větší počet
brigádníků. Plat denně 1.200Kč.
Osobní pohovor si domluvte
na tel.: 720693077, 10-17 hod.
• KOMWAG a.s., P-2, Perucká 10
přijme METAŘE na HPP na venkov-
ní úklid. Fyz. zdatnost, čistý trest-
ní rejstřík a podmínkou zápočtový
list. Tel: 236040011
• Přijmeme na venkovní prodej
PRODAVAČE/KY, výplata denně až
1200Kč. Prac. doba PO - PÁ, 8:00 -
17:00 hod. Tel.: 722 775 898
• Přijmu strážné. Vhodné též pro
důchodce. Tel.: 728 279 859
• Hledámepracovníka napozici Ser-
visního technika – opraváře nářadí,
nutnost vyhláška 50 §min.6.

• Při jmu muže na pozici
strážný na objekty po Praze
a do Modletic (sklad Kauf-
land). Nabízíme 70 Kč/hod.
čistého. 12hod. denní a noční
směny, smlouva – DPP, HPP. Pod-
mínkou přijetí je fyzická zdatnost,
základy PC. Volejte v pracovní dny
9.00 - 16.00 h. T: 733469469
• SBA přijme pracovníky ostra-
hy se sníženou pracovní schop-
ností (ČID, ID) na stavbu v Pra-
ze. Volejte Po -Pá, 7-15 hod. Tel.
377 464 701
• Informace na čísle 244 471 920
nebo www.dknv.cz
• Přijmeme pracovnici na výpo-
moc do prádelny, pracoviště
Praha 4 - Háje, pracovní doba:
6.00-14.00 hod. Nástup ihned.
Tel.: 727 858 350
• Hledáme ženy a muže, kteří si
chtějí přivydělat 20-50 tis. měsíč-
ně. Osobní pohovor nutný. Bližší
informace na info@lafonninvest.cz
nebo t. 733 113 748

Služby - nabídka
• Ideální způsob relaxace pro
Váš unavený organismus, masá-
že, minerální koupele, rašelinové
zábaly a pánské holení, Praha 5 -
Anděl. Tel.: 607444804
• Ubytovna U Svobodárny
1110/12, P-9, tel. 284812601.
Non-Stop. Ceny od 250 Kč, fir-
my 150 Kč/osoba/noc. Info
www.bytostav.eu u metra B
Českomoravská.
• NOVINKA - úpravy INTERIÉRŮ:
Našespolečnostnabízí přímýpotisk
jakékoli fotograie nebo obrázků
na obklady. www.fotoobklady.cz,
tel.: 775 424 911

Finance - nabídka
• Chybí Vám peníze? PŮJČÍME
Vám až 166 000Kč na cokoliv!
Volejte ZDARMA 800 701 000.
Váš PROFI CREDIT.
• Potřebujetepenízepředvýplatou?
Vyplácíme hotově již od 2.000Kč,
stačí doložit OP a mobil. Nalezne-
te nás Tatarkova 6, hned u metra
Háje. 777367244
• Pů j č ka be z sp l á t e k od
100.000Kč do 2.000.000Kč.
Vhodná před prodejem bytu či
domu. Peníze vrátíte až z pro-
deje. Na 6 až 24 měsíců. T:
739 641 969
• Novinka - rychlá půjčka 10.000-
50.000Kč. Bez nahlížení do regis-
trů a poplatků předem. Schválení
do 24 hod. Tel.: 777 977 017
• Půjčka 500-5000 bez registru
na OP do 10 min. hotově. Metro
nádraží Holešovice, ul. Za Papír-
nou 5 nebo metro Hradčanská,
Čs. Armády 11. T: 775243075
• Půjčka pro zaměstnance s pří-
jmem, OSVČ a důchodce bez zásta-
vy a poplatku za vyřízení. Mohou
žádat i klienti v registru. Nevoláte
900. T: 730 970 722
• Nabízím úvěry BEZ POPLATKŮ
a bez drahého volání pro zaměst-
nané, důchodce i OSVČ (10 až
500.000 na 1-5 let). 724589027,
solidniuver@seznam.cz

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, pozem-
ků) doplatíme rozdíl ceny, případ-
ně vykoupíme, poradíme, vyřešíme
po právní stránce. 774 335 503

Nemovitosti - nabídka
• Prodám nebytový prostor v osob-
ním vlastnictví (sauna), 46m2,
cena dohodou. Lokalita Praha 8.
Tel.: 774 204 549

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnanců
FIOBANK, O2, PPF, poptává nemo-
vitosti ke koupi a k pronájmu v Pra-
ze. Platby do 48 hodin, děkujeme,
nabídněte. T: 602219621
• Vykoupíme nebo zprostředkuje-
me prodej – byt, rod. dům, chata,
Praha a okolí. Peníze ihned. Řeší-
me exekuce, právní vady, dluhy.
Tel. 777 306 102

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO solventní ZAMĚST-
NANCE z kanceláře byty k proná-
jmu v Praze, právní servis zajištěn.
Děkuji. Tel.: 274 78 44 28
• Tímto sháním pronájem hezké-
ho bytu pro 2 lidi - pár, nekuřáky
s dostupností do centra 30 minut.
Cena do 12tis vč. Děkuji. T:
605845088

Pronájmy - nabídka

• Pronajmu garsonku v OV, 37m2,
po část. rek., dlouhodobě, u st.
metra B (Hůrka). Nájem 8.000Kč
+ služby. Tel.: 604 783 685
• Pronajmu byt 1+1, 40m2, nájem
6.600Kč + elektřina + služby.
Lokalita Praha 8, 5 minut od met-
ra Kobylisy. Tel.: 774 204 549

Byty - poptávka
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned vykoupí
byt na investici - okamžitá záloha
300.000,-Kč. Tel: 777 21 21 34
• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyřídím.
Stav nerozhoduje. RK nevolat. tel.
234095720, 720539665
• VOLEJTE ZDARMA, soukromá
osoba koupí byt v Praze (dluhy -
exekuce) uhradím. Platba rychle.
Možnost doživotního užívání. Tel.:
800 204 000

Vybav. domácnosti popt.
• Koupímstaré, ručně vázanékober-
ce v jakémkoliv stavu, malé i velké,
zaplatímhotověhned,odvoz zajistím.
e-mail: starekoberce@seznam.cz,
603919206

Intimní - nabídka

Cestování - nabídka

VÝKUP ZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737 858 585

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

PŮJČKY
OD 5 000 - 50 000

BEZ ROZHODČÍ DOLOŽKY
A POPLATKU PŘEDEM

POUZE PRAHA A KLADNO

736 204 410
731 782 308
www.uverihned.cz

Hledej rozkoš v zarostlém klí-•
ně! Hned volej 724 848 834
BÁJEČNÉ STUDENTKY! 18+!•

Chceš pár jejich žhavých fote-
ček? Tak pošli svou SMS ve tva-
ru 38TBM a text na 909 15 45
Zralá Božena 71. Prstem mě•

doveď k extázi! Odměním se
ti! Ozvi se na tel.: 909 90 99 25
nebo piš SMS na 909 15 50
s kódem 54UKL a tvůj text!
Bohatá Diana, 30 let, Praha•

a okolí! Hledám kluka, které-
ho bych si hýčkala! Zn.: Něco
za něco! Neváhej a zavolej mi
909 801 801 kód MGD73

S pokorou se ti celá ode-•
vzdám. Nehledám doživotní
závazky, ale muže, který si
mě pevnou rukou podvolí!
Poslušná Blažena 59, ozvi se
909 80 50 40 nebo pošli SMS
na 909 15 40 s kódem 82MZL
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

BYDLENí NEJEN PRO SENIORY
Dostupné rezidenční bydlení

v samostatných bytech
nejen pro seniory.

Ceny od 6.395Kč měsíčně.
Recepce, lékař,masér, kadeřník, správce, zahrada, řadaslužeb.

RezidenceMagnolie, Hraniční ul. 596, 277 11
Libiš - Neratovice, 12Kmod Prahy.
Bezplatná tel. linka800 58 58 58

(od 9 do 15 hod. každý den)

www.rezidence-magnolie.cz

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINYD
Dopravní společnost
DATAAUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní
dopravu, pravidelné linky,
výlety po ČR i zahraničí

a vícedenní okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

AUTOVARS a.s.
autorizovaný dealer
Opel a Chevrolet

se sídlem na Praze 7 přijme

automechanika
s praxí min.3 roky.

Kontakt p. Rambousek, mail:
martin.rambousek@autovars.cz

tel.: 602 579 886

HARRACHOV HOTEL ***
KRKONOŠE

ALL INCLUSIVE 395 Kč
osoba / noc

DĚTI ZDARMA
Rezervace: 777 738 713

www.h a r r a c ho vho t e l . c z

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-čt 8-18 hod., pá 8-17. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653 14



www.metro.cz SPORT úterý 3. června 2014 15

Proti Rakousku
čeká fotbalovou
reprezentaci třetí
zápas pod vedením
kouče Pavla Vrby.

Po dvou remízách by český ná-
rodní tým chtěl dnes od 20.30
v Olomouci dosáhnout na pre-
miérovou výhru s novým tre-
nérem. Souboj s Rakušany
bude předposledním testem
před podzimním startem kva-
lifikace mistrovství Evropy.
Generálku na úvodní soutěž-
ní duel skupiny proti Nizo-
zemsku sehrají Češi 3. září se
Spojenými státy americkými.
Vrba věří, že jeho svěřenci

potvrdí výkonnostní vzestup.
„S Norskem to nebylo opti-
mální, ale s Finskem už to ně-

jakou tvář mělo. Byl bych
rád, kdybychom pokračovali
tak, jak jsme odehráli utkání
ve Finsku,“ řekl Vrba. „První
půlrok beru spíš tak, aby-
chomvyzkoušeli spoustu hrá-
čů a věděli, kdo jak na tom je.

Ale byl bych samozřejmě
hrozně rád, kdybychom ko-
nečně vyhráli. Před tou kvali-
fikací je i tohle důležité,“ do-
dal Vrba. Jeho tým tvoří hráči
z české ligy. Jediným kraján-
kem je útočník Vydra. SIM

Trenér Pavel Vrba (vlevo) a Karel Brückner, nynější konzultant české reprezentace ČTK

+ +

WWW.OLYMPIAAMATEUR.COM

PRAGUE TEAM BATTLE

Nadace
Vodafone
Česká republika

inzerce

S novým koučem Vrbou

V obou letošních přípravných
duelech, v březnu doma
s Norskem i v květnu ve
Finsku, Češi remizovali 2:2.

Hledáme

strážné, vrátné, recepční
Vyžadujeme jakékoliv pracovní

omezení
- invalidní důchod, ZPS, OZZ.
Nabízíme náborový příplatek
až 3.000 Kč. Plat9.000 Kč,
50-70Kč/hod. Místo práce

Praha a okolí.
Kontakt: 733467 283

Fotbalisté chtějí pod
Vrbou poprvé vyhrát

Zprávy krátce

„Ivánek“ Horník
se vrací na Žižkov
Nechvalně proslulý fot-
balový funkcionář Ivan
Horník se vrací do Vikto-
rie Žižkov. V druholigo-
vém celku, ve kterém
kvůli desetiletému
trestu za korupci v roce
2004 skončil, bude gene-
rálním manažerem.

Šafářová vypadla
Tenistka Lucie Šafářová
podlehla v osmifinále
French Open 3:6, 4:6
Rusce Kuzněcovové. Ta
po Petře Kvitové vyřadi-
la i poslední Češku
v ženské dvouhře. ČTK



BULHARSKO
Levnější už to nebude

Volejte ZDARMA na 800 700 780 www.ckneckermann.cz

Sluneční pobřeží
Sun City NNN+

polopenze | 7 nocí | odlet Praha 9. 6.
11 290 Kč Cena od 9 590 Kč

Sluneční pobřeží
Zefir Beach NNN+

polopenze | 7 nocí | odlet Praha 12. 6.
10 990 Kč Cena od 9 790 Kč

Sluneční pobřeží
Nessebar Beach Resort NNN+
all inclusive | 7 nocí | odlet Praha 23. 6.
16 890 Kč Cena od 13 990 Kč

Sluneční pobřeží
St. George Palace NNNN

all inclusive | 7 nocí | odlet Praha 24. 6.
16 390 Kč Cena od 13 990 Kč

DÁRKY
ZDARMA
do 8. června

CK Neckermann Spálená 23, 110 00 Praha 1 | CK Neckermann OC Palladium, Nám. Republiky 1, 110 00 Praha 1 | CK Neckermann OC Fénix, Freyova 945/35, 190 00
Praha 9 | CK Neckermann Komunardů 1584/42 - areál pivovaru, 170 00 Praha 7 | CK Neckermann Pařížská 10, 40 001 Ústí nad Labem | CK Neckermann Moravské nám.
4, 602 00 Brno | CK Neckermann Ostružnická 5, 779 00 Olomouc | CK Neckermann Bezručova 10, 301 00 Plzeň


